
CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA 

Consorzio tra Comuni 
San Cono – Mirabella Imbaccari 

 

 

 

 
N. 09 del 15.03.2017 

 

Oggetto: Trasloco arredi dalla sede del Consorzio presso Comune Mineo ai locali del  

Comune di San Cono di Piazza Gramsci n.13. CIG:ZDE1DD9780. 

 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

 
VISTO l’art.163 comma 2 del D.lg. vo n.267/2000 nel quale nel corso della gestione provvisoria l’ente 

può disporre pagamenti per obbligazioni già assunte, quelle tassativamente previste dalla legge e spese 

per il personale; 

VISTO la delibera n.5 del 09.06.2015 dell’Assemblea dei Sindaci con la quale si provvedeva ai sensi 

dell’art.21 dello statuto allo scioglimento del Consorzio; 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.01 del 17.01.2017 con la quale si provvede al rinnovo 

della nomina del Commissario liquidatore nella persona del Dr. Brunello Carmelo; 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.02 del 17.01.2017 con la quale si provvede alla nomina 

del responsabile finanziario del Consorzio nella persona di Razza Delizia; 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.1 del 27.01.2016 con la quale si provvede alla nomina 

del Presidente del Consorzio nella persona di Barbera Salvatore; 

    Premesso che con delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.03 del 17.01.2017 è stato deciso di 

trasferire la sede legale della società consortile dal Comune di Mineo, da Piazza Buglio n. 40 c/o Comune 

di Mineo a  Piazza Gramsci n. 13 presso i locali del Comune di San Cono; 

  Inoltre si è dato atto di provvedere a trasferire i beni mobili e documenti cartacei, attualmente presso i 

locali del Comune di Mineo, presso i locali del Comune di San Cono indicati dal Sindaco pro tempore; 

 Che pertanto si è proceduto a contattare la ditta specializzata nel settore – Di Rosa S.r.. Unipersonale con 

sede a San Michele di Ganzaria (CT), via Dei Greci n.6 - P.I.: 04919590879 che ha presentato offerta 

relativa al trasloco dei mobili per l’importo di € 370,00 IVA inclusa; 

 Visto il preventivo di spesa del 14.05.2017 acclarato al nostro protocollo al n.07 del 15.3.17;  

 Ritenuta detta offerta congrua ai prezzi di mercato; 
Vista la Legge di Stabilità n.208 del 30.12.2015 per l’anno 2016 che modificando il comma 450 dell'art. 

1della L.296/2006 sottrae i micro affidamenti di beni e servizi di importo pari o inferiore ad € 1.000,00 

all'obbligo di approvvigionamento telematico; 

Ritenuto opportuno, per l'affidamento del servizio in questione, considerato il modesto importo e 

l'urgenza di procedere al trasloco, fare ricorso all'affidamento diretto; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;   
 
 



DETERMINA 
 
    Per quanto sopra esposto, che qui’ si intende ripetuto e trascritto, 

 

Di incaricare la Ditta Di Rosa S.r.. Unipersonale con sede a San Michele di Ganzaria (CT), via Dei Greci 

n.6 - P.I.: 04919590879 che ha presentato offerta relativa al trasloco dei mobili e documenti cartacei dalla 

sede legale della società consortile dal Comune di Mineo, da Piazza Buglio n. 40 c/o Comune di Mineo a 

Piazza Gramsci n. 13 presso i locali del Comune di San Cono al prezzo di € 303,28 oltre Iva pari ad € 

66,72 e per totale di € 370,00 come da preventivo offerta; 

Di imputare la spesa complessiva di € 370,00 al Cap.03 intervento 1.01.02.03 del redigendo bilancio 

2017; 

Di liquidare a presentazione di fattura previa regolarità contributiva; 

 

 

 

     Il Responsabile del Servizio 

        F.to  Razza Delizia 
 

                                                                             IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

                                                                                         F.to (Dr. Brunello Carmelo) 

 
             

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

 
Visto il provvedi mento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con 

impegno di € 370,00 a valere sull’intervento 1.01.02.03 Cap.03 alla voce "Spese di funzionamento" del 

redigendo bilancio 2017 RR.PP 2016 ai sensi dell’art.163, comma 2  del T.U. n.267/2000 e nell'ambito 

della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata sulla conformità all'art. 183 del T.U. 18-08-2000, N. 

267. 

 

San Cono, 15.03.2017 

 
 

 

Il responsabile del Servizio  

F.to (Razza Delizia) 
 

           

 



 

 

 

 

 


